מדברי הרב פראנק בהסכמתו לספרו של הרב יוסף למדים על צניעותו הרבה בפנייה לתלמיד חכם ששייך לדור הרבנים שנולדו שני דורות אחריו. יש להניח שהוא שימש להם דוגמה במנהיגותו הרבנית, ובכל זאת הרב פראנק הצטנע ופנה לרב יוסף כתלמיד אל רבו.

3 ראו אודותיו: א' חיים, ייחוד והשתלבות, הנהגת הספרדים בירושלים בתקופת השלטון הבריטי תרע"ה-תש"ח (1917-1948), ירושלים 2000, עמ' 344.

4 צ"פ פראנק, הצבי ישראל, ירושלים תשל"א, עמ' סו - עג; הנ"ל, הר צבי, יורה דעה, א, ירושלים תשל"ו, עמ' קצה-קצו.

## מחלוקת הרב פראנק והרב אלפאנדרי בעניין נזיקין ואיסור מלאכה בשבת

הרב שלמה אליעזר אלפאנדארי (1826-1930),<sup>5</sup> היה רבה של צפת.